tino PSIJCEm sp, .êBEM DIMISÃODE
SME For. LIZAÇÃOEATOS | o . .Prefgitura Municipal de São José dos Campos

2 JUL, 2018 Estado de São Paulo

3 ato

DE ADITAMENTO Nº 04 DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 6

DE ADITAMENTO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 603/20)
ENTO E O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS

DE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA - PUTIM.

ADMINISTRATIVO Nº 23.642/2014
Pelo presente instrumento, na melhor forma d

ado o Município de São José dos Campos,tado pelo Senhor Secretário de Saúde, Oswa
brasileiro, CPF nº 920.518.638-49, RG nº
e, de outro, a INCS - Instituto Nacional de Ci
bos já qualificados no instrumento original, é
ue dispõe a Lei Municipal nº 6.469, de 16 de d
considerando a dispensa de licitação que fun
de Gestão nº 603/2014, nos termos do artigo 2
Lei Federal nº 8.666, de 21 de sunho d

s posteriores, e ainda em conformidade com os
es do Sistema Único de Saúde - SUS, estabel
erais ne 82.080/90 e ne 8.142/90 |, com fund
ição Federal, em especial no seu artigo 196 e
Orgânica do Município, em especial os seus arti
+ RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE A
disposto na Cláusula Sexta - Da Vigência, ref
ento e execução de atividades e serviços de
senvolvidos na Unidade de Pronto Atendimento U
fica permitido pelo período de vigência do
em conformidade com as seguintes cláusulas e

ar o Contrato de Gestão nº 603/2014, nos

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Primeira - O presente TERMO DE ADITAMENTO tem p
ação do Contrato de Gestão, por um período de
nos cermos da justificativa lançada no
ativo nº 23.642/2014 a fis. 4821 e 4979, passaO para o dia 03/07/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO ADITAM

Segunda - Em face do presente aditivo, a ex
contrato no novo período ora aditado passado ac Plano de Trabalho de fls. 5003/5014,rio de Custeio de fls. 4984 e ao novo Cron

O Gde fls. 4978, todas do processo administlá, que cra passam a ser partes integrantes do
independentemente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Terceira - Por força da celebração do presenteo de gestão, nos moldes pactuados, passa a ter
no montante de RS 14.066.632,56 (Catorzee seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e
centavos) aportados pela CONTRATANTE na

i

TERMC

4º TERMO
GERENCIA
NA UNIDA

PROCESSO

de um
represen
Huruta,
SSP/SP,
Saúde, a
vista o
:003, e,
Contrato
RALV, di
aiteraçõ:
norteado
Leis Fec
Constitu
e na Lel
seguinte:
conforme
gerenciar
serem ce
cujo usc
contrato,
vêm adit
termos:

Cláusula
a prorroc
meses,
administi
venciment

Cláusula
presente
subordina
Crçamentá
Desembols
23. 642/20
aditivo,

Cláusula
o contrat
aditado
sessenta
e seis

13/2014

4, PARA O
DE SAÚDE,

: direito,
reste ato
ldo Kenzo
3.819.916
ências da
tendo em

“zembro de
damenta o
&, inciso
a 1993 e
»rincípios
ecidos na
amento na
ieguintes,
gos 271 e
MITAMENTO,
erente ao
saúde a

PA PUTIM,
presente

ondições,
seguintes

or objeto
12 (doze)
processo

ndo o seu

aNTO

ecução do
a estar

ao Piano
Dograma de
ativo nº
presente

aditivo,
seu valor
milhões,
cinquenta
forma e

Prefeitura Municipal de São José dos CamposEsado de São Paulo

1Sgrerta de desemnbo.so, ser
res ra forma cmguo vala

“4 DAASÃO DE
POr ii ZAÇÃO E ATOS

2 JUL. 2018

124ema MegasEA+faei
casadaE